П Р О Т О К О Л № 2
проведения заседания Общественного совета
дер. Большое Кузёмкино мкр.Центральный д. №№ 4, 5, 1-а, 1-б
01 ноября 2016г  года
Место проведения: здание администрации
Присутствовали:
 -  Стюф  Т. М. председатель Общественного совета,
-  Сеппенен Л.С., член Общественного совета
-  Сапожникова Н. Н., член Общественного совета
-  Тимакова Л. В, член Общественного совета
-  Тюкина  В.И.,, член Общественного совета,
-  Зимина И.М., член Общественного совета,
-  Козлова А. С., член Общественного совета
 - Смирнова В.А. зам. главы администрации Кузёмкинского сельского поселения,
- Юрлов В.А., специалист администрации Кузёмкинского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ :
1.Об основных задачах по реализации проектов местных инициатив граждан д. Большое Кузёмкино мкр. Центральный д. №№ 4, 5, 1-а, 1-б в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления  своих полномочий», согласно областному закону от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территории населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»

1. СЛУШАЛИ:
1. Специалиста  администрации муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области  В.А. Юрлова, который проинформировал о том, что в соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 12 мая 2015 года №42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территории населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений», статьей 16 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кузёмкинское сельское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов МО Кузёмкинское сельское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 28.08. 2015 года № 61, Положением об организации деятельности Общественного совета на  части территории д. Большое Кузёмкино мкр. Центральный, являющегося административным  центром МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Общественному совету части территории дер. Большое Кузёмкино мкр. Центральный д. №№ 4, 5, 1-а, 1-б необходимо предложить социально значимый проект местных инициатив для реализации областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территории населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений».

СЛУШАЛИ:
 Зимина И.М., член Общественного совета:
для реализации местных инициатив граждан д.Б.Кузёмкино мкр.Центральный д. №№ 4, 5, 1-а, 1-б в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления  своих полномочий»  государственной программы Ленинградской области  «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территории населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений» принять следующий проект: обустройство места захоронения в д. Большое Кузёмкино

ВЫСТУПИЛИ:
1.Тимакова Л.В.  -член Общественного совета
поддержать  предложение Зиминой И.М.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]поддержать  предложение о принятии проекта:  обустройство места захоронения в д. Большое Кузёмкино

Голосовали: "ЗА"       7
                       "ПРОТИВ"      нет
                       "ВОЗДЕРЖАЛСЯ" нет

Председатель собрания______________ Стюф  Т. М.,
(подпись)

Секретарь собрания_________________ Смирнова В.А
(подпись)